

خبر

هفتاد و پنجمین سالروز تولد دالایی لاما

دالایی لاما دیروز همزمان با هفتاد و پنجمین سالروز تولد خود برای پنج هزار تن از هوااداران و پیروان خود در هیمالیا سخنرانی کرد. به همین مناسبت مراسمی در نقاط مختلف جهان از اروپا تا استرالیا برگزار شد. دالایی لاما پس از فرار از تبت در سال ۱۹۵۹ در این منطقه زندگی می کند.

در این سال قیام مردم تبت علیه حکومت چین با شکست مواجه شد. تاشی نوربو یکی از مقام‌های دولت در تبعید تبت که مسوول سازماندهی مراسم بزرگداشت سالاروز تولد دالایی لاماست، گفت: همه چیز آماده است و امسال دالایی لاما خود در مراسم شرکت می کند. چین دالایی لاما را یک جدایی‌طلب می داند که به دنبال خودمختاری منطقه تبت است. در مارس سال ۲۰۰۸ شورش‌های بتنی‌ها علیه حکومت چین به اوج خود رسید.

ادامه وضعیت فوق‌العاده در تایلند

مرکز مقابله با وضعیت‌های فوق‌العاده دولت تایلند در جلسه روز سه‌شنبه خود ادامه وضعیت فوق‌العاده در این کشور را تایید کرد. به گزارش خبرگزاری تایلند (تنا)، این مرکز دلیل ادامه وضعیت فوق‌العاده در این کشور را عدم بازگشت کامل وضعیت طبیعی به فضای سیاسی و اجتماعی عنوان کرده است. این در حالی است که تایلند سومین ماه اجرای وضعیت فوق‌العاده را پشت سر می گذارد و در حال حاضر نهادهای مختلف اجتماعی و بین‌المللی همچنان خواستار لغو ادامه وضعیت فوق‌العاده در این کشور هستند. براساس این گزارش، وضعیت فوق‌العاده در تاریخ ۷ آوریل در بانکوک و ۲۳ استان دیگر تایلند به اجرا گذاشته شد تا با تظاهرات و تجمعات مخالفان دولت در این نواحی مقابله شود. به‌رغم پایان تظاهرات مخالفان در تاریخ ۱۹ ماه مه دولت این کشور برای در دست گرفتن کنترل اوضاع کشور اجرای وضعیت فوق‌العاده را در نواحی ذکرشده همچنان ادامه داد.

آغاز رایزنی‌های کره جنوبی و ناتو

کره جنوبی و اعضای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی موسوم به ناتو سومین دور رایزنی‌های خود را از دیروز در استوول آغاز کردند. روزنامه «کوریایامز» در پایگاه اینترنتی خود به نقل از وزارت خارجه کره جنوبی نوشت: رایزنی‌های سیاسی دو طرف از جمله ملاقات‌های مقرر آنها محسوب می‌شود. مقام‌هایی از وزارت خارجه کره جنوبی و دیپلمات‌های ناتو از جمله «دریک برنگلمان» مشاور امور سیاسی و سیاست امنیتی ناتو در این رایزنی‌ها حضور دارند. طرفین قرار است درباره تقویت همکاری‌های دوجانبه و وضعیت ژئوپولتیک منطقه و جهان و دیگر مسائل مورد علاقه از جمله مبارزه با تروریسم و منع تکثیر تسلیحات هسته‌ای بحث و تبادل نظر کنند. ستوول یکی از اعضای غیرناتو محسوب می‌شود و از سال ۲۰۰۵ به این طرف با این سازمان نشست رایزنی برگزار کرده است. کره جنوبی در برنامه نیروهای امنیتی ناتو در افغانستان نیز مشارکت دارد.

در آستانه دیدار نخست‌وزیر اسرائیل با رئیس جمهور امریکا صورت گرفت لغو بخش دیگری از محاصره اقتصادی غزه



بدون موتور اشاره کرد. وی مدعی شده است این کالاهای تنها در مواردی می توانند وارد غزه شوند که نیاز به استفاده از آنها در طرح‌هایی باشد که از سوی تشکیلات خودگردان تایید شده و سازمان ملل بر آن نظارت داشته باشد. اسرائیل در حالی این تصمیم را گرفته است که همچنان مقدار محدودی از کالاهای مختلف اجازه ورود به غزه را دارند و با کاهش میزان محاصره غزه نیز تنها ۲۵۰ کامیون در روز می‌توانند برای یک و نیم میلیون فلسطینی ساکن در غزه تجهیزات اساسی زندگی را

مراسم تشییع علامه فضل‌الله بر گزار شد

مراسم تشییع پیکر علامه فقیه «سیدمحمدحسین فضل‌الله» با اقامه نماز ظهر در ضاحیه جنوب بیروت با حضور هزاران تن از محبان وی از کشورهای مختلف اسلامی و اعضا و سران حزب‌الله برگزار شد. به گزارش ایرنا تشییع پیکر علامه فضل‌الله پس از نماز ظهر و عصر از جلوی منزل مرحوم فضل‌الله در منطقه «حاره حریک» بیروت آغاز و پیکر آن مرحوم به سمت مسجد امام رضاع) - اولین مسجد شیعیان در ضاحیه، در محله «بئرالعبد»- تشییع شد. بر پایه این گزارش، پس از توقف کوتاه پیکر آن مرحوم در مسجد امام رضاع)، مراسم تشییع به سمت مقر مجلس اعلای اسلامی شیعیان لبنان در خیابان «طریق المطار» و در نهایت مسجد حسنین انجام گرفت. پیکر ایشان بنا به وصیت‌شان در این مسجد به خاک سپرده شد. هیات عالی‌رتبه ایرانی متشکل از آیت‌الله «احمد جنتی»

دبیر شورای نگهبان، آیت‌الله «محمدعلی تسخیری» دبیرکل مجمع تقریب مذاهب اسلامی، حجت‌الاسلام والمسلمین «اختری» دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت، «مسعود زریبافان» معاون رئیس‌جمهوری به نمایندگی از «محمود احمدی‌نژاد»، «علاءالدین بروجردی» رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، حجت‌الاسلام «محمدتقی رهبر» رئیس مجمع نمایندگان روحانی مجلس و «احمد آوایی» نماینده دزفول به نمایندگی از «علی لاریجانی» در این مراسم شرکت دارد. هیات ایرانی و در صدر آن آیت‌الله جنتی، ساعتی پیش با حضور در مسجد حسنین(ع) در جنوب بیروت، به پیکر علامه فضل‌الله ادای احترام و برای ایشان فاتحه قرائت کردند. یک هیات بلندپایه عراقی برای مشارکت در تشییع علامه فضل‌الله وارد بیروت شد. دولت لبنان روز سه‌شنبه را تعطیل رسمی و عزای عمومی اعلام کرد.

را نیز بیهود بخشد. رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ادامه افزود: رفت و آمد افراد و انجام تجارت بین غزه و کرانه باختری باید یکی از اهداف مهم کلیدی باشد. اسرائیل روز ۲۰ ژوئن گذشته طی بیانیه‌ای از موافقت کابینه امنیتی این رژیم با طرح کاهش محاصره نوار غزه خبر داد و اعلام کرد: تحت این برنامه، تل‌آویو اجازه ورود کالاهای غیرنظامی به غزه و گسترش جریان مواد مورد نیاز برای پروژه‌های غیرنظامی را که تحت نظارت بین‌المللی است صادر می‌کند. دریک تحول دیگر وزرای خارجه ایتالیا،فرانسه، آلمان، اسپانیا و انگلیس از اسرائیل خواستند مطابق با قطعنامه ۱۸۶۰ شورای امنیت، سیاست خود در قبال محاصره مردم فلسطین را تغییر دهد. قطعنامه ۱۸۶۰ که سال گذشته در شورای امنیت تصویب شد از اسرائیل می‌خواهد تمام نیروهای خود را از غزه خارج کرده و اجازه دهد غذا، سوخت و نیازهای درمانی این منطقه تأمین شوند. در همین حال «فرانکو فراتینی» وزیر امور خارجه ایتالیا روز دوشنبه از سفر قریب‌الوقوع هیات وزارتی اتحادیه اروپا به نوار غزه ظرف روزهای آینده خبر داد. وی گفت: ما در حال تدارک سفر هیاتی از وزرای اتحادیه اروپا به غزه هستیم و طی روزهای آینده به نوار غزه سفر خواهیم کرد. بسیاری کشورها و سازمان‌های بین‌المللی با غیرقانونی خواندن محاصره غزه، خواستار رفع آن شده‌اند. یک مقام اسرائیلی اخیراً اعلام کرده بود این هیات اروپایی با مقام‌های حماس دیدار نخواهد کرد. به هر حال رفع محدودیت‌هایی چند در محاصره غزه می‌تواند بخشی از توقعات امریکا از متحد خود اسرائیل را برآورده کند. اکنون باید دید در سفر نتانیاهو به واشنگتن چه اتفاقاتی می‌افتد و آیا این راهکارها می‌تواند به گرم‌تر شدن روابط واشگتن و تل‌آویو منجر شود یا خیر.

ترکیه: تا ابد منتظر پاسخ اسرائیل نیستیم

گروه بین‌الملل: احمد داوود اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه با تاکید بر لزوم عذرخواهی اسرائیل گفت: تا بد منتظر پاسخ اسرائیل نخواهیم نشست. به گزارش تلویزیون دولتی ترکیه، داوود اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه در واکنش به سخنان روز گذشته مقامات اسرائیلی در این خصوص که «اسرائیل به هیچ وجه عذرخواهی نخواهد کرد»، گفت: در صورتی که اسرائیل عذرخواهی نکند، بازگشت مناسبات انکارا با تل‌آویو به وضعیت سابق بسیار سخت خواهد بود. داوود اوغلو پیش از این نیز گفته بود اگر اسرائیل عذرخواهی نکند، مناسبات انکارا با تل‌آویو قطع خواهد شد. وزیر امور خارجه ترکیه که پیشتر خواهان تشکیل کمیسیون بین‌المللی برای بررسی حادثه حمله به کشتی کمک‌رسانی به غزه شده بود، در این موضع خود تجدید نظر کرده است. وی در جریان سفر هفته جاری خود به قرقیزستان در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: آنچه برای

ترکیه اهمیت دارد، عذرخواهی و پرداخت غرامت توسط اسرائیل است، حال این نتیجه از سوی هر کمیسویی به دست آید، مهم نیست. ناظران آگاه عقیده دارند، این سخن وزیر امور خارجه ترکیه را می‌توان چنین تعبیر کرد که اگر کمیته حقیقت‌یاب بین‌المللی یا کمیسویی در اسرائیل به دو خواسته ترکیه پاسخ مثبت دهند، برای انکارا قابل قبول خواهد بود. در واکنش به تنش‌های جدید بین اسرائیل و ترکیه، بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه، در کنفرانس خبری روز دوشنبه با حوزه لوئیس رودریگز سایات‌رو نخست‌وزیر اسپانیا اظهار داشت: منطقه خاورمیانه منطقه پرتنشی است.

کلینتون حضور روسیه در آبخا‌یا و اوستیای جنوبی را اشغالگری خواند



واسطه بیهود نسیی در روابط و مناسبات با مسکو، بازی‌های جدید سیاسی را در منطقه اروپای شرقی و نیز جمهوری‌های شوروی سابق آغاز کند.این روزنامه نوشت: تشویق این کشورها با وعده‌های مالی و اقتصادی برای عضویت در سازمان نظامی «ناتو» از جمله اقدامات سیاسی امریکا در کشورهای همسایه روسیه است.

تظاهرات هزاران هندی

است که این اعتصاب سراسری در شهر بمبئی که تحت کنترل احزاب مخالف دولت قرار دارد، از شدت بیشتری برخوردار بود و بسیاری از مراکز خرید، پروازها و مدارس این منطقه تعطیل بود. پلیس بمبئی در اقدامی پیشگیرانه قبل از برگزاری این اعتصاب اقدام به دستگیری حدود یک هزار نفر کرد که در این شهر دست به آشوب و تظاهرات زدند. در پی این اعتصاب شرکت‌های نرم‌افزاری در شهر بنگلور و فرودگاه شهر کلکته نیز تعطیل بود. تحلیلگران معتقدند تقاضای اعتصاب عمومی در هند که توسط حزب ملی هندوها موسوم به «پهاراتیا جاناتا» و احزاب چپگرا مطرح شده است بیانگر قدرت و توان احزاب مخالف در برابر دولت است.

وزارت خارجه امریکا کارت‌های قابل جعل صادر می‌کند

گذرنامه‌ها پیروی می‌کند اما در مرحله نهایی، گذرنامه‌ها را آزمایش نکرده که این امر خود فرصت جعل و سوءاستفاده را برای مجرمان فراهم آورده است. جالب اینجاست که وزارت خارجه با آغاز برنامه‌ریزی برای تولید نسل دوم کارت‌های تردد مرزی، با واگذاری کار صدور آنها به همان شرکتی که گذرنامه‌های مخدوش صادر می‌کرد، مشکل را حادتر کرد. طبق اعلام اداره پاسخگویی دولت امریکا، هیچ گونه آزمایش سنجش امنیت و دوام روی نسل دوم گذرنامه‌های منضم به گذرنامه انجام نگرفته است. دفتر گمرک و حفاظت مرزی اداره امنیت داخلی امریکا، در سال ۲۰۰۹، بیش از ۱۳ هزار گذرنامه جعلی شناسایی و ضبط کرد.

گزارش

بایدن، مالکی و علاوی را به هم نزدیک کرد

گروه بین‌الملل: به نظر می‌رسد گروه‌های عراقی آنچنان در اختلافات خود غرق شده‌اند که سفر جو بایدن معاون رئیس‌جمهوری امریکا نیز نتوانست آنان را به یک راهکار مشترک برای خروج از بن‌بست فعلی برساند. تنها به نظر می‌رسد وی موفق شد تا حدودی نوری المالکی و ایاد علاوی را به هم نزدیک کند اما موفق به تشکیل ائتلافی بین آن دو نشد. بایدن که روز شنبه به عراق سفر کرده بود با اکثر مقامات سیاسی اثرگذار در صحنه سیاسی این کشور دیدار کرد. وی ابتدا از نخست‌وزیری آینده عراق دیدار کرد و سپس با جلال طالبانی و عمار حکیم نیز ملاقات داشت. عمار حکیم پس از دیدار با معاون رئیس‌جمهور امریکا گفت: هرگز در یک دولت ناموفق شرکت نخواهیم کرد. روزنامه الشرق‌الاوسط در این رابطه نوشت: سخنان حکیم در اشارة به احتمال ائتلاف «نوری المالکی» رئیس فهرست «ائتلاف دولت قانون» با «ایاد علاوی» رئیس فهرست العراقیه بود. حکیم همچنین اظهار داشت نقش اساسی را در نزدیک کردن دیدگاه‌های جناح‌های مختلف عراق و تلاش برای تشکیل دولت بر اساس اصل مشارکت واقعی ملی ایفا می‌کند و این یک گزینۀ ملی مستقل ویزه عراقی‌هاست. از سوی دیگر شیخ «جلال‌الدین الصغیر» از رهبران برجسته مجلس اعلای اسلامی عراق گفت: این مجلس نمی‌تواند در دولتی که به موفقیت آن در خدمت‌رسانی به عراقی‌ها اطمینانی نیست، مشارکت کند. اگر ائتلاف دولت قانون و فهرست العراقیه قادر هستند مشکلات خود را برای تشکیل ائتلاف حل کنند این به خود آن دو مربوط است. ائتلاف ملی خواسته‌های خود در خصوص تشکیل دولت را به ائتلاف دولت قانون اعلام کرده است. اگر دولت قانون خواهان عقب‌نشینی از این ائتلاف است، به خود این ائتلاف مربوط می‌شود. جلال طالبانی رئیس‌جمهور عراق در دیدار با بایدن معاون رئیس‌جمهور امریکا و هیات همراه به بررسی مسائل مربوط به روند سیاسی و به ویژه عرصه سیاسی خدمت‌رسانی به عراقی‌ها اطمینانی نیست، مشارکت کنونی و دستیابی به مکانیسمی مناسب برای گذر از این مرحله دشوار پرداخت. بایدن با سایر مقامات کرد از جمله پارزانی (به صورت تلفنی) و برهم صالح نیز



گفت‌وگو کرد. گرچه حاصل دیدارهای بایدن با این افراد روشن نیست اما تاکید مقامات کرد بر ریاست‌جمهوری دوباره جلال طالبانی نشان می‌دهد کردها حاضر به کوتاه آمدن از چنین خواسته‌ای نشده‌اند. برخی شایعات می‌گفت در صورت ائتلاف مالکی و علاوی، ممکن است ریاست پارلمان (در عوض ریاست‌جمهوری) به کردها واگذارشود. نوری المالکی نخست‌وزیر عراق نیز پس از مذاکرات خود با یک هیات امریکایی از نمایندگان سنا اظهار داشت: امکان ندارد در عراق دولتی از سوی یک طرف و بدون مشارکت طرف‌های دیگر و رجوع به قانون اساسی تشکیل شود. وی خاطرنشان کرد: همواره به دنبال آن هستیم که فعالیت‌های ما برخلاف آنچه در زمان دیکتاتوری در عراق وجود داشته و قانون از سوی یک فرد نوشته و تغییر داده می‌شد کاملاً قانونی باشد. ما امروز اجازه مخالفت با قانون اساسی و فرات رفتن از آن را نمی‌دهیم. وی در این دیدار بیان کرد که عراق به رابطه‌ای پیشرفته و همه‌جانبه با امریکا نیاز دارد و ادامه داد: روابط ما با امریکا به بعد نظامی محدود نمی‌شود، از این رو پس از توافقنامه خروج نیروها به فعال‌سازی روابط در ابعاد سیاسی، اقتصادی، تجاری، صنعتی، آموزشی، بهداشتی و عمران چشم دوخته‌ایم. ایاد علاوی نیز پس از دیدار با بایدن گرچه آن را رضایت‌بخش توصیف کرده بود اما یادآورشد وی هیچ گونه طرحی برای تشکیل دولت عراق ندارد. مجموع این سخنان نشان می‌دهد با وجود همه اختلافات تا حدودی دو ائتلاف مالکی و علاوی به هم نزدیک شده‌اند و این می‌تواند دستاورد مهمی برای سفر بایدن باشد. گلایه‌های حکیم و طرفدارانش نیز نشان می‌دهد ممکن است ائتلاف جدیدی در راه باشد و ترکیبی برای دولت آینده عراق با مشارکت دو فهرست دولت قانون و فهرست العراقیه تهیه شود. همچنین این دیدارها نشان می‌دهد امریکایی‌ها نیز متمایل به ادامه نخست‌وزیری نوری المالکی هستند.

خبر

اعتراض مردم گینه به نتایج انتخابات

شاهدان در گینه اعلام کردند نیروهای امنیتی در این کشور آفریقایی برای متفرق کردن معترضان که می‌گفتند در انتخابات عمومی گینه تقلب صورت گرفته به سوی آنها گاز اشک‌آور شلیک کردند.

تعداد زیادی از تظاهرکنندگان که اکثر آنها زن بودند در اعتراض به آنچه تقلب در انتخابات ۲۷ ژوئن توصیف کردند در خیابان‌های پایتخت گینه به طور مسالمت‌آمیزی تظاهرات کردند. بر اساس گزارش رویترز، نتایج اولیه انتخابات گینه نشان می‌داد سلو دالین دیالو نخست‌وزیر سابق این کشور با کسب تقریباً حدود ۴۰ درصد آرا پیروز شده است و در دوم انتخابات در ۱۸ ژوئیه با الفا کنده رقابت خواهد کرد. اما احزاب شکست‌خورده در این انتخابات اعلام کردند آنها مدارک و شواهدی در اختیار دارند که نشان می‌دهد در انتخابات تقلب شده و برگ‌های رای‌گیری تقلبی در این انتخابات به صندوق‌های رای‌گیری ریخته شده است. نخست‌وزیر موقت در نطقی تلویزیونی گفت: هر نوع بنی‌نظمی عمومی به دلیل ادعای تقلب در انتخابات را نمی‌پذیریم. ناظران انتخابات از اتحادیه اروپا و مرکز کارتر اعلام کرده‌اند که در برگزاری این انتخابات به مرکز امنیت داخلی دارند و بی‌نظمی‌ها ایجادشده فقط به خاطر مشکلات لجستیکی بوده است.